At nostris temporibus prima eius rei curam suscepit Serenissima Venetorum Respublica  
neque enim ab ullo, in nobilissimo hoc splendidissimoque consilio, a renatis Coenis  
prevertam fuisse comperis. Factum autem id quadragesima superiori seculi anno  
quo Hortum suum Patavinum institui curavit, qui et merito suo est celebrissimus  
et Praefector semper habuit viros longe candidissimos. Tertio post Serenissimam  
Republicam imitandi studio incensus Regnus Etruriae Aeneas Cosmus Medicus abbas  
Pisani Hortum instituit &c. Atque ex eo tempore passim per Europam coli  
ejusmodi Horti et institui coepere. &c. Hortus Petri, Sereno Mediceus  
pro Rei Herbariae Historia et Fata adumbratur. Lugd. Bat. 1695. 4.  
apud Elzev.

Savast. — — — quidquid

Indus alio, Sibogae, superba Rotterdam, Creta

Et Delusiaci quidquid fert ora Caropi

Barbara, Cornelii Strupis quondam Adria septis. Botanicorum. l. III.

Not. Ho ~~condemna~~ Tournefortio Venetias in hortum Cornelii, qui Cypru praefecura  
gessit, translata memoratur rariora et pulchriora ex Creta, Alexandria, aliisque  
regionibus.

Not. Ital. { 'Orto Botanico della nobiliss<sup>ma</sup> famiglia Cornaro in Venezia  
è anche menzionato con lode dal Tournefort nella sua Itagoge, dove col-  
occasione di menovare gli orti di Gasparo Gabrieli, e del Kirli, celebra  
anche dal Gesnero, così scrive — *Illius sumus hortorum Gaspari Gabrieli et Kirli*  
*Senatorum, qui Gesneri tempore percelebres erant Patavii. ut et Venetis Hortus*  
*Cornelii viri illustis, qui Cypru insula praefecuram gesserat; ex qua, ut Creta, Alexandria,*  
*aliisque regionibus multa pulcherrima et rarissima Venetias afferri curaverat.*

(N. B. { 'Orto Cornelio era in Murano, e quel Gabrieli parmi, che non fosse  
senatore, ma Padovano. }

Quis Te, quis tacitum, Ceteri quem collibus alto  
vernantem Euganeis dora urbi Arsenoni offert,  
melioribusque sacrum plaudenti interfluit estu  
praeserat; Teque o qui luxu haud impare venas  
Maurocena inferis gentis decus: Adria toto  
quem magnis regnatis avis colit agros iuxta,  
Atque Cleoneo major seos sospitat astro. *ibid.*

\*

Tournefortius in Itagoge — Inter Hortos Publicos, in quibus plantae a Professoribus  
indigitantur, antiquissimus est Patavinus, ab quem Senatus Veneto summa laus tribuenda  
est.

\* Qui Lodovico Gianfrancesco Morosini Cavaliere e Senatore amplissimo Venezano, che  
per l'istituzione del rinomato Giardino, posto in Padova, fece acquittare volgarmente alla  
sua cospicua famiglia la denominazione di Morosini dal giardino K. Annotaz. al Savastano